1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	9 октября 2024 года

	№
	1597

О внесении изменений в постановление Администрации города

Вологды от 30 июня 2011 года № 3595
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 июня
2011 года № 3595 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 3:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам в целях применения частей 2 - 4 статьи 2 Закона Вологодской области от 14 октября 2014 года № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков»
(с последующими изменениями), на расстоянии 40 метров от зданий многоквартирных домов.».
1.1.2. Абзац второй после слов «естественных преград» дополнить словами «до центра входа для посетителей в объект.».
1.2.  Пункт 5 считать пунктом 4.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2024 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

         А.Н. Накрошаев